
 

 

PRESSEINFORMATION  

 
 

 

maXXim startet mit Smartphone-Specials  
Monatlich wechselnde Handy-Aktionen im Einstiegssegment 

 

Maintal, 10.05.2019: Die Marke maXXim hat ab sofort Smartphone-Bestseller der 

Einsteiger- und Mittelklasse zu besonders günstigen Konditionen im Programm. Jeden 

Monat stehen neue kombinierte Aktions-Angebote aus LTE-Tarif und mehreren 

Einsteiger-Geräten für eine Einmalzahlung von 1 EUR bereit.  

 

Aktuelle Smartphone-Angebote: Zum Start bietet maXXim Aktionsangebote mit 

Smartphones der Hersteller Samsung, HUAWEI und Honor. So steht das Samsung 

Galaxy A40 gemeinsam mit dem Tarif LTE 2000 für 14,99 EUR monatlich bereit (ab dem 

13. Monat 16,99 EUR). In Verbindung mit dem Tarif LTE 3000 ist das HUAWEI P30 lite 

für 18,99 EUR pro Monat erhältlich, ab dem 13. Monat für 20,99 EUR. Für das Bundle 

aus Honor View20 und dem Tarif LTE 5000 werden im ersten Jahr 27,99 EUR monatlich 

fällig, danach beträgt der Preis 29,99 EUR pro Monat. Die einmalige Zuzahlung für die 

Endgeräte beläuft sich auf jeweils 1 EUR. 

 

maXXim-LTE-Tarife: Alle genannten LTE-Tarife beinhalten eine Telefonie- und SMS-

Flat sowie 2 GB (LTE 2000), 3 GB (LTE 3000) bzw. 5 GB (LTE 5000) Internetvolumen. 

Die Tarife von maXXim stehen auch weiterhin in der SIM-Only-Variante mit 

verschiedenen Laufzeiten zur Verfügung.  

 

Wechselbonus: Wer seine Rufnummer zur Drillisch Online GmbH und ihrer Marke 

maXXim mitbringt, profitiert von 10 EUR Wechselbonus.  

Weitere Informationen unter www.maxxim.de. 

 

Handy-Aktions-Angebote maXXim:  

 

Smartphone / 

Tarif  

LTE 2000  

2 GB 

LTE 3000  

3 GB 

LTE 5000  

5GB 

Honor View20 

 

23,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

25,99 EUR) 

24,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

26,99 EUR) 

27,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

29,99 EUR) 

HUAWEI P30 

lite 

17,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

19,99 EUR) 

18,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

20,99 EUR) 

21,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

23,99 EUR) 

Samsung 

Galaxy A40 

14,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

16,99 EUR) 

15,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

17,99 EUR) 

18,99 EUR (ab 

dem 13. Monat 

20,99 EUR) 

 
Über die Drillisch Online GmbH 
Die Drillisch Online GmbH ist ein innovativer Anbieter von Tarifen für Sprach- und Datenkommunikation, der regelmäßig 
neue Impulse am deutschen Mobilfunkmarkt setzt. Drillisch gestaltet als virtueller Netzbetreiber flexible Angebote nach 
eigenen Produktvorstellungen auf Basis von standardisierten und entbündelten Vorleistungen der Netzbetreiber 
Telefónica Germany GmbH & Co. OHG und Vodafone GmbH. Zur Drillisch Online GmbH gehören die Marken 
smartmobil.de, yourfone, sim.de, DeutschlandSIM, PremiumSIM, winSIM, simply, maXXim, McSIM, discoTEL sowie 
eteleon und M2M-mobil. 
 
 
 
 

http://www.maxxim.de/


Ihr Pressekontakt: 
Drillisch Online GmbH 
Telefon: 06181 - 412 480 
E-Mail: presse@drillisch-online.de 
 
Ihre Daten sind für uns ein hohes Gut.  
Datenschutz und Datensicherheit haben bei der Drillisch Online GmbH einen hohen Stellenwert. Deshalb möchten wir 
Sie darauf hinweisen, dass seit dem 25. Mai 2018 die neue Datenschutz-Grundverordnung der EU (DSGVO) gilt. Weitere 
Hinweise zum Datenschutz entnehmen Sie bitte unserer Datenschutzerklärung: www.drillisch-online.de/datenschutz  
 
Falls Sie unsere Pressemitteilungen künftig nicht mehr erhalten möchten, schicken Sie uns bitte eine E-Mail mit dem 
Betreff „Abmeldung Presseverteiler“ an presse@drillisch-online.de 


